LEI Nº 0076/98

(ABRE CRÉDITO ESPECIAL)

MARTIN FONTANA,  Prefeito  Municipal  de

Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições  legais,   conforme   art.   74  da  Lei

Orgânica Municipal e de  conformidade  com  a

Legislação  vigente,   faz saber a todos que a  da

Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e

promulgo a presente LEI:

Art. 1º - Fica o Chefe do poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial, para fins de pagamento de material de consumo na dotação 3120 e na dotação 3130 Serviços de Terceiros e Encargos na Secretaria da Saúde e Desenvolvimento Social, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), com a seguinte classificação orçamentária.

Órgão: 02 - Chefia do Executivo

Unidade Orçamentária: 02.06 - Secretaria da Saúde e Desenvolvimento Social

Função: 13 - Saúde e Saneamento

Programa: 13.75 - Saúde

Sub Programa: 13.75 - 428 - Assistência Médica Sanitária

Atividade:  02.06.13.75.428.2.13 - Manutenção da Secretaria da Saúde

Elemento de Despesa: 3120 - Material de Consumo

Órgão: 02 - Chefia do Executivo

Unidade Orçamentária: 02.06 - Secretaria da Saúde e Desenvolvimento Social

Função: 13 - Saúde e Saneamento

Programa: 13.75 - Saúde

Sub Programa: 13.75 - 428 - Assistência Médica Sanitária

Atividade:  02.06.13.75.428.2.13 - Manutenção da Secretaria da Saúde

Elemento de Despesa: 3130 - Serviços de Terceiros e Encargos.

Art. 2º - Para suporte do crédito de que trata o artigo anterior, fica anulada a importância de R$ 6.000,00 (seis mil reais), da reserva de Contingência do orçamento em vigor.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiam (SC), 11 de  março de 1998.

Publicada e registrada a presente LEI nesta secretaria, ao 11 dias do mês de março de 1998.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL